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совЕт
КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАИОНА

рЕшЕниЕ

от 17 мая 2022 rода м l38
поселок Кубанскм Степь

О внесении изменений в решение Совета Кубанскостепного
сельского поселения Каневского района от 27 октябр я 2Оlб года }lЪ 71

<<О налоге на имущество физических лиц>

В соответствии с частiю '7 статъи 407 Налогового кодекса Российской
Федерации, на основаЕии протеста прокуратуры Каневского района от 17

января 2022 rода Ns 7-02-2022164 и в целях приведения нормативного
правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет
Кубанскостепного сельского поселениrI Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кубанскостепного сельского поселениJI

Каневского района от 27 октября 2016 года Nч 7l <О налоге на имущество

физических лиц> (с измеЕениями от 30.11.20lб года Ns 78, от 07.03.2017 года
ЛЪ 92, от 27.1|.2018 года }{Ъ 153, от 26.|2.20|8 года }{! 158, от 09.02.2021 года
Ns 62, от 19.07.202| года J\b 89, от 23.11.2021 года Nч 108) след}.ющие

изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
<4. Освободить на 50 0% от уплаты налога Еа имущество физических

лиц следующую категорию Еалогоfiлательщиков: членов многодетньrх семей,

обладающих правом собственности Еа имущество, признаваемое объектом
налогообложения, - в отношении одного объекта налогообложения,

расположенного Еа территории Кубанскостепного се ьского поселения
Каневского района по выбору наJIогоплательщика и не используемого в

предпринимательской деятельности.
Под многодетной семьей в настоящем решеЕии понимается семья, в

которой воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет фожденньгх,
опекаемых и усыIIовленньтх), а при обучении детей в уrебных заведениJIх

любого типа по очной форме обучения - до окоЕчаниrI обучения, но не более

чем до достижения ими возраста 2З лет.
Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении

которых предоставляется налоговая льгота, представляется

наJIогоплательциком-физическим лицом в на:tоговый орган по своему

выбору Ее позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом,

начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговаrI
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Льгота предоставляется на осЕовании документа,

удостоверяющего личность, удостоверения многодетной семьи, свидетельства о

ро*д""r" детей, свидетельства о заключении фасторжении) брака, справки с

места жительства о составе семьи.
в случае передачи имущества по договору аренды, льгота не

предоставляется.)).
2. Копию настоящего решения Еаправить в Межрайопную инспекцию

Федеральной напоговой службы России Ns 4 по Краснодарскому краю для

руководства в работе.
3. Огryбликовать настоящее решение в га,}ете <<Каневские зори> и

разместить на официальном сайте администрации КубанскостепЕого сельского

,ro""n"*n"" Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети

<Интернет>>.
4, Контроль за выполнением настоящего решениlI возложить на

постоянную комиссию Совета Кубанскостепного сельского поселениrI

Каневского района по вопросам экономики и бюджета,

5.РешениеВстУПаеТВсиЛУсодняегоофициальногоопУбликоВанияи
распространяется на правоотношения) возникшие с 1 января 2022 rода,

Глава Кубанскостепного
сельского поселения fur,Zz4Г Н,А, кирсановаКаневского района


